
РЕШЕНИЕ
диссертационного совета 6D.KOA-019 

о проведении экспертизы и назначении экспертов

14 февраля 2026 года г. Душанбе

О диссертации Исергеповой Алисы Курманаевны на тему «Институт 
пробации в уголовном процессе: проблемы, тенденции и перспективы 
развития (на примере стран-участников Содружества Независимых 
Государств)» на соискание учёной степени кандидата юридических наук по 
специальности 5.5.9. Уголовно-процессуальное право

Диссертационный совет 6D.KOA-019 в соответствии с пунктом 56 
Положения о диссертационном совете, утверждённым Постановлением 
Правительства Республики Таджикистан от «3 0» июня 2021 г., №267

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять диссертацию Исергеповой Алисы Курманаевны на тему 

«Институт пробации в уголовном процессе: проблемы, тенденции и 
перспективы развития (на примере стран-участников Содружества 
Независимых Государств)» на соискание учёной степени кандидата 
юридических наук по специальности 5.5.9. Уголовно-процессуальное право 
для проведения экспертизы.

2. Назначить в качестве экспертов следующих членов диссертационного 
совета и специалистов по данному направлению:

- члена диссертационного 
профессора Мирзамонзода Х.М.;

- члена диссертационного 
доцента Рахимзода Р.Х.;

совета, доктора юридических наук,

совета, доктора юридических наук,

- кандидата юридических наук, доцента, заместителя декана 
юридического факультета по науке, инновациям и международным связям
Таджикского национального университета

Назаров А.К.
Председатель диссертационного 
доктор юридических наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного со 
кандидат юридических наук, доцент Мирзозода К.Х.


